
16 1. dubna 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Brnomíří na rozjetou Spartu.
Berkovec tam slýchal nadávky
Brněnští fotbalisté zítra
od čtyř hodin odpoledne
nastoupí na trávníku dru-
hé Sparty Praha.

JAROSLAV KÁRA

Brno – Takové zápasy ho
nemůžou vykolejit. V nej-
vyšší české soutěži chytá de-
sátou sezonu, vlastní titul se
Slavií, další přidal při angaž-
má v Litvě. Brankář Martin
Berkovec patří k té části br-
něnských fotbalistů, pro
které není duel na hřišti
pražské Sparty nevšední. „Už
jsem zvyklý, beru to jako
další zápas. Je fajn, že na
Spartě bude hodně lidí, na to
se těším a doufám, že udělá-
me nějaký výsledek. Nervóz-
nější jsem víc z toho, když si
musím vzít oblek na spole-
čenskou akci,“ smál se Ber-
kovec včera odpoledne.
Výsledkově to ovšem není

soupeř, proti kterému semu
daří. Z deseti vzájemných
duelů vyhrál jen jednou a
jednou remizoval, to ještě
v barvách Slavie.
Na letenském trávníku

ještě nebodoval. Ani v seší-
vaném dresu, ani s Bohemi-
ans 1905 nebo s Karvinou. Za
Zbrojovku nastoupil proti
Spartě pouze na podzim, kdy
Brňané doma prohráli 0:4.
„Na Letné nemám ani bod,
jen jsem tam schytal spoustu

nadávek, když jsem hrál za
Slavii nebo Bohemku,“ při-
znal čtyřiatřicetiletý gólman.
I pražská derby, kterých se

účastnil, nechávala rodáka z
Mariánských Lázní v klidu.
Víc je prožívala rodina. „Tať-
ka fandil Slavii, když jsem za
ni hrál, měl známé sparťany.
Víc to řešilo moje okolí, beru
to jako práci, nikdy bych ne-
řekl, že je Sparta špatná nebo
že jsou Slavia či Bohemka
špatné,“ vyprávěl Berkovec.
Jenže pro velkou část jeho

mladších spoluhráčů jde o
ojedinělé utkání. Sparta vy-
bojovala v historii šestatřicet
titulů, letenská epet Arena
pojme bezmála devatenáct
tisíc fanoušků. Atmosféra
střetnutí, které začíná v Pra-
ze zítra ve čtyři hodiny od-

poledne, na brněnské fotba-
listymůže dolehnout. „Je
něco jiného Spartu vidět u
videa nebo v televizi a pak to
zažít na hřišti, bude klíčové,
jak tu atmosféru kluci zvlád-
nou. Někoho tomotivuje,
někomu tomůže ublížit,
v tomto ohledu s hráči pra-
cujeme,“ sdělil brněnský
kouč Richard Dostálek.
Sparta aktuálně budí re-

spekt, na druhémmístě ta-
bulkymá stejně bodů jako
vedoucí Slavia, prohrála je-
diné z posledních třiadvaceti
kol a v lize sedmkrát za se-
bou zvítězila. „Je to pro nás
výjimečný zápas v tom, že
Sparta je aktuálně tým
s nejlepší sportovní formou,
vyhrála sedm ligových duelů
v řadě a vstřelila v nich dva-

cet pět branek. V kádrumá
spoustu reprezentantů,“
upozornil trenér dvanácté
Zbrojovky.
Jihomoravané chtějí na-

pravit i nelichotivou porážku
0:4 se Spartou před domácím
publikem. „Myslím, že jsme
se v defenzivě od té doby
zlepšili. Pořád sice nuly ne-
přibývají, potřebujeme je,
abychomměli nějaké body.
Doufám, že to bude vyrov-
nanější duel než na podzim a
pozlobíme Spartu víc než
doma,“ přál si gólman.
Brněnskémužstvo čeká na

vítězství od 18. února, kdy
doma porazilo Baník Ostrava
2:1. Následovaly tři remízy 1:1
a před reprezentační pře-
stávkou domácí prohra 1:2 s
Jabloncem. „Potřebujeme
hlavně udělat buď nějaký
výsledek, nebo aspoň dobrý
zápas pro nás, abychom se
chytli výkonově. Máme další
utkání, která potřebujeme
zvládnout, s Hradcem nebo
Pardubicemi doma. Musíme
se od něčeho odrazit, před-
vést dobrý výkon a třeba od-
jet s bodem nebo ještě víc,“
přemítal Berkovec.
Zbrojovce kvůli čtyřem

žlutým kartám chybí stoper
Mohamed Tijani, kvůli do-
hodě klubů a zranění nena-
stoupí Filip Souček, mimo
hru jsou Lukáš Endl, Ondřej
Pachlopník a Josef Koželuh.

ZKUŠENOST. Brankář Martin Berkovec získal titul v české, ale
rovněž i litevské lize. Foto: Petr Nečas

Sezona na okruhu začíná. Pojede se naopak
Brno – Chodce a běžce na
Automotodromu Brno defi-
nitivně střídají motoristé. Na
brněnském okruhu startuje
o víkendu sezonameziná-
rodním šampionátem závo-
dů automobilů do vrchu.
Dnes a zítra se na brněnské

dráze představí přes sto
jezdců ve třech skupinách.
Zápolit budou soudobé a

historické vozy a uskuteční
se taky Česká Trofej. „Zají-

mavostí tohoto podniku je,
že se startuje pod Schwant-
zovou zatáčkou a dráha
dlouhá 2 435metrů vede v
protisměru běžného provo-
zu,“ přiblížil nevšednost akce
mluvčí okruhu Petr Boháč.
Program startuje dnešními

tréninkovými jízdami v osm
hodin ráno, první závody se
uskuteční v pravé poledne.
Zítra návštěvníci uvidí

hned tři závody se starty

v deset hodin dopoledne, v
pravé poledne a ve tři hodiny
odpoledne. Vyhlášení vítězů
by semělo oba dny konat po
šesté hodině večer.
Pro zájemce se otevře pří-

rodní tribuna C a paddock, za
jednodenní vstupenku za-
platí návštěvníci sto padesát
korun.
Otevíracímu závodu na

Automotodromu předchá-
zelo také třídenní testování

sportovních a závodních au-
tomobilů, které nezastavily
ani sněhové a deštivé pře-
háňky, jež se v uplynulých
dnech přehnaly kolemMa-
sarykova okruhu.
V letošním kalendáři akcí

na brněnském automoto-
dromu nechybí stálice jako
Masaryk Racing Days nebo
Jarní cena Brna. (pev)

Fotogalerie z testování
nawww.rovnost.cz

Rasismus v Brně. Kometa zaplatí
za urážení Lakatoše třicet tisíc
Brno – Pondělní vyhrocené
šesté čtvrtfinálové utkání
play-off hokejové extraligy
mezi Kometou a Vítkovicemi
má dohru.
Šéf disciplinární komise

Viktor Ujčík udělil brněn-
skému klubu pokutu třicet
tisíc korun za rasistické
urážky fanoušků na vítko-

vického kapitána s romským
původemDominika Lakato-
še. „Lakatoš se v průběhu zá-
pasu nedopustil žádné pro-
vokace vůči divákům nebo
příznivcům domácího klubu,
nebyl původcem žádného
konfliktu a žádným způso-
bem nedal záminku k uráže-
ní,“ vysvětlil Ujčík. (pev)

O Pohár Amose Pokorného.

VII. ročník Poháru Amose Pokorného a ar-

mádních šachistů se uskutečnil 18. března 2023

ve Velkých Pavlovicích. Turnaj uspořádal Spolek

vojenské historie ve Valticích v čele s Františ-

kem Trávníčkem, autorem zajímavé publikace

„Šachová srdce legionářů“. Putovní pohár věno-

val br. Pokorný – synodní senior Českobratrské

církve evangelické, jehož dědeček byl bratrem

šachisty Amose Pokorného. Rozhodčím byl Lu-

boš Kuchynka z Hustopečí, který již od prvního

ročníku tyto akce podporuje. Letos se zúčastnilo

26 šachistů, včetně jedné dámy. Hrálo se tem-

pem 2x 15 minut na 7 kol. Výsledek: 1. Oskar

Hájek (Podlužan Prušánky) 6, 2. Jiří Světlý (Šach.

oddíl Dukla Praha) 5,5, 3. Josef Jiruše (Mír Velké

Bílovice) 5, 4.-8. Ivan Markovič (ŠK Hustopeče),

Jan Michna (Slavoj Velké Pavlovice), Luboš Ku-

chynka (ŠK Hustopeče), Pavel Balšínek

(Podlužan Prušánky), Miroslav Hlávka (Slavoj

Velké Pavlovice) 4,5 bodu. 17. místo patří Nataše

Richterové (TJ Náměšť n. Oslavou) se 3 body.

Akce vhodně připomněla památku čs. legionářů.

Podařilo se nám získat jednu z partií vítěze:

Hájek, Oskar (2213) – Dostál, Jiří (1652)

[A45] Pohár Amose Pokorného 2023 (2.1), 18. 3.

2023

1.d4 Jf6 2.Jc3 e6 3.e4 Sb4 4.e5 Je4 (Hrubá

chyba, která byla okamžitě potrestána. Správné

bylo: 4...Jd5 5.Dg4 g6 6.Sg5 Se7 7.Jxd5 exd5 8.Jf3

d6 9.Df4 Jc6 10.0–0–0 Se6 11.Sb5 a6 12.Sxc6+

bxc6 13.Vhe1 Dd7 14.Sf6 Vf8 15.Jg5 0–0–0 16.Jxh7

Vfe8 17.Sxe7 Dxe7 18.Jf6 Vh8 19.h4 Kb7 20.Ve3

Ka7 21.Vc3 c5 22.Va3 Vb8 23.dxc5 dxc5 24.g3

Vhd8 25.Da4 Vb6 26.Vad3 c4 27.Va3 c6 28.Da5

Vdb8 29.f4 Db7 30.b3 Vb5 31.De1 Db6 32.Dg1 Vc5

33.Va4 Db5 34.g4 a černý vyhrál, Aleksejenko, K

(2696) – Nepomnjaščij, I (2784), Chess.com INT

2020) 5.Dg4 Jxc3 6.Dxg7 Je4+ (Nebo 6...Vf8 7.a3

Sa5 8.b4) 7.c3 Vf8 8.cxb4 Dh4 9.g3 Dh5?

(Předchůdce: 9...De7 10.a3 f6 11.Dxe7+ Kxe7

12.Sd3 Jg5 13.exf6+ Kxf6 14.f4 Jf7 15.Sxh7 Jc6

16.Jf3 Jd6 17.Sd3 b6 18.Sd2 Je7 19.0–0 Sb7 20.Je5

Vad8 21.Vac1 Jd5 22.Jg4+ Kg7 23.Je3 Vc8 24.Jxd5

Sxd5 25.b5 Je4 26.Sxe4 Sxe4 27.Vc3 Vh8 28.Ve3

Sd5 29.f5 Vh5 30.Ve5 Vch8 31.b4 Sc4 32.Vc1 d6

33.f6+ a černý se vzdal, Heimsoth, S (2140) –

Roitburd, M (1989), Oberhausen 2004. Po další

chybě černého je konec ihned) 10.Sh6 a černý

se vzdal. 1–0

Víte, že: Amos Pokorný se narodil se 14. 3.

1890 v Brně? V době 1. světové války se stal pří-

slušníkem čs. legií na Rusi, kdy se mj. zúčastnil

bitvy u Bachmače. Po válce byl podplukovníkem

justiční služby a vojenským prokurátorem v Br-

ně. Mistrem ÚJČŠ byl od r. 1911. Na mistrovství

Československa v šachu v roce 1933 se dělil o 1.

místo se Salo Flohrem (k zápasu o titul pro

úmrtí otce nenastoupil). V roce 1923 byl 2., v le-

tech 1925 a 1929 se dělil o 3. místo. Hrál na ša-

chových olympiádách 1927, 1928 a 1930, byl čle-

nem Spolku českých šachistů v Brně, od r. 1935

hrál v Praze. Spolupracoval s Československým

šachem, přes 20 let (od r. 1927) řídil velmi po-

pulární šachovou hlídku v Lidových novinách,

měl pravidelné šachové přednášky v brněnském

Radiojournalu. Napsal turnajové knihy o sjezdu

ÚJČŠ v Pardubicích 1923, olympiádách v Ham-

burku 1930, Folkestone 1933. Byl svazovým ka-

pitánem Ústřední jednoty čs. šachistů v období

let 1930 – 1946. Zemřel 18. 8. 1949 v Praze.

Řekli o šachu: „Nestačí být dobrým hráčem,

musíte také dobře hrát.“ (Siegbert Tarrasch)

Lev Lošinskij

Tijdschrift van den K.N.S.B. 1930

Mat 2. tahem...

Řešení u minulé hlídky: 1.b4 bxc5 2.Jh6 Ke5

3.Jf7 mat, 1…hxg4 2.Vxg4+ Ke5 3.d4 mat, 1…Jxg5

2.Jf6+ Ke5 3.Jd7 mat. (Kurz)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

INZERCE

d
b
i_
1
1
6
0
4
6
5
-0
4

2023
2023

GENERÁLNÍ PARTNER OFICIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


